Automation Control Equipment
Catalogue principal 2018
Extrait
ACE : votre partenaire pour
les amortisseurs industriels,
les contrôleurs de vitesse
hydrauliques et la technologie
anti vibrations

retour
Caractéristiques
Exemple de commande TC83-73-S
TUBUS pour pont-roulant
Ø externe 83 mm
Course 73 mm
Modèle souple
Le calcul et la sélection de l’amortisseur nécessaire doivent
être assurés ou validés par ACE.
A l’aide des courbes ci-dessus vous pouvez estimer la proportion d’énergie qui va être absorbée. Exemple: avec une énergie d’impact de
1.300 Nm, le diagramme Energie - Course montre qu’une course d’environ 38 mm est nécessaire. Sur le diagramme Force - Course, vous pouvez
estimer la proportion d’énergie absorbée par rapport à l’énergie restituée à ce point de la course. Note: Avec ces types, la force de retour à
proximité de la fi n de course est signifi cative et nous vous recommandons d’essayer d’utiliser au moins 90 % de la course totale.
Les caractéristiques dynamiques (v > 0,5 m/s) et statiques (v ≤ 0,5 m/s) pour tous les modèles sont disponibles sur demande.
Modèle TC90-49
Caractéristique Energie - Course (dynamique)
(avec une vitesse d’impact supérieure à 0,5 m/s)
Modèle TC90-49
Caractéristique Force - Course (dynamique)
(avec une vitesse d’impact supérieure à 0,5 m/s)
Performances et dimensions
TYPES
1 W3
Nm/Cycle
Arrêt d’urgence
W3
Nm/Cycle
Course max.
mm
A
mm
d1
mm
d2
mm
d3
mm
LM
mm
M Poids
kg
TC64-62-S 450 630 62 79 64 52 89 12 M12 0,174
TC74-76-S 980 1.372 76 96 74 61 114 12 M12 0,260
TC83-73-S 1.940 2.715 73 94 83 69 127 12 M12 0,328
TC86-39 1.210 1.695 39 56 86 78 133 12 M12 0,284
TC90-49 1.640 2.295 49 68 90 67 124 12 M12 0,264
TC100-59 1.785 2.500 59 84 100 91 149 12 M12 0,452
TC102-63 1.970 2.760 63 98 102 82 140 22 M16 0,662
TC108-30 1.900 2.660 30 53 108 77 133 12 M12 0,392
TC117-97 3.710 5.195 97 129 117 100 188 16 M16 1,043
TC134-146-S 7.310 10.230 146 188 134 117 215 30 M16 1,573
TC136-65 4.250 5.950 65 106 136 106 178 16 M16 1,147
TC137-90 6.350 8.890 90 115 137 113 216 21 M16 1,201
TC146-67-S 8.330 11.660 67 118 146 99 191 16 M16 1,573
TC150-178-S 8.860 12.400 178 241 150 132 224 16 M16 2,674
TC153-178-S 7.260 10.165 178 226 153 131 241 16 M16 2,522
TC168-124 10.100 14.140 124 166 168 147 260 16 M16 2,533
TC176-198-S 12.725 17.810 198 252 176 150 279 16 M16 3,685
1 Capacité d’énergie max. par cycle pour une utilisation continue.
d3 d2d1
LM A
Course
max.
M
d3 d2d1
LM A
Course
max.